
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/601/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr LXX/585/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 21 grudnia 2023 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2024 r.  (Dz. U. Woj. Zach. z 2023 poz. 7332, z 2024r. poz. 535)  w następujący 
sposób: 

1) Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 5.153.950,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 5.547.699,56 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3) Zastępuje się załącznik nr 3 do uchwały nr LXXI/593/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z 11 stycznia 2024r 
załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4) Zastępuje się załącznik nr 4 do uchwały nr LXXI/593/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z 11 stycznia 2024r 
załącznikiem nr 4 do uchwały. 

5) Zastępuje się załącznik nr 7 do uchwały nr LXX/585/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z 21 grudnia 2023r 
załącznikiem nr 5 do uchwały. 

6) Zastępuje się załącznik nr 11 do uchwały nr LXX/585/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z 21 grudnia 2023r 
załącznikiem nr 6 do uchwały. 

7) Zastępuje się załącznik nr 14 do uchwały nr LXX/585/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z 21 grudnia 2023r 
załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       110.666.687,42 zł 
- na realizację zadań własnych 104.460.980,00 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń 

680.000,00 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

6.205.707,08 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 128.782.267,26 zł 
na realizację zadań własnych 122.576.560,00 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

1.073.749,56 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 23 lutego 2024 r.

Poz. 1181



na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

6.205.707,08 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych  

36.461.639,00 zł 

§ 3. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2024 zamyka się deficytem w kwocie 18.115.579,84 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 17.072.190,86 zł oraz 
z przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.043.388,98 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1181



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz 

opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

Urząd Miejski

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

Urząd Miejski

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

Urząd Miejski

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

Urząd Miejski

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

Urząd Miejski

758 Różne rozliczenia

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa

Urząd Miejski

Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa

Urząd Miejski

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Urząd Miejski

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

Urząd Miejski

926 Kultura fizyczna

Pozostała działalność

Rozdział Dochody

551 000,00   

60016 551 000,00   

550 000,00   

550 000,00   

1 000,00   

1 000,00   

390 657,00   

70005 390 657,00   

390 657,00   

390 657,00   

-551 000,00   

75618 -551 000,00   

-550 000,00   

-550 000,00   

-1 000,00   

-1 000,00   

3 567 350,00   

75801 2 798 974,00   

2 798 974,00   

2 798 974,00   

75806 768 376,00   

768 376,00   

40 000,00   

40 000,00   

768 376,00   

40 000,00   

85395 40 000,00   

1 109 600,00   

90015 1 109 600,00   

1 109 600,00   

1 109 600,00   

46 343,00   

92695 46 343,00   

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXII/601/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 16 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1181



6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

Urząd Miejski

46 343,00   

46 343,00   

Razem: 5 153 950,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1181



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 04

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 05

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 05

BUDOWA MIEJSCA PRZESIADKOWEGO PRZY PĘTLI 

KOMUNIKACJI ZBIOROWEJ DARŁÓWKO ZACHÓD

Urząd Miejski - dysponent 03

OPRACOWANIE DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ 

ULICY MASZTOWEJ

OPRACOWANIE DOKUMENTACJI BUDOWY 

CHODNIKA PRZY ULICY CHOPINA (DOJŚCIE DO 

NOWEGO CMENTARZA)

630 Turystyka

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 38

ZAKUP SKUTERA

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 38

ZAKUP SKUTERA

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 10

ZAKUP NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH I ICH 

CZĘŚCI DO ZASOBU GMINNEGO

Pozostała działalność

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

Urząd Miejski - dysponent 03

CIEPŁE MIESZKANIE

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 15

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 15

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Urząd Miejski - dysponent 15

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 15

ZAKUP NISZCZARKI NA POTRZEBY URZĘDU 

MIEJSKIEGO

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

3 050,00   

-25 000,00   

36 039,00   

36 039,00   

25 000,00   

36 039,00   

75411 25 000,00   

-6 500,00   

-25 539,00   

-25 539,00   

-4 000,00   

-4 000,00   

-305 000,00   

0,00   

75023 0,00   

-305 000,00   

-6 500,00   

70005 157 000,00   

157 000,00   

157 000,00   

70095 -305 000,00   

-305 000,00   

200 000,00   

150 000,00   

150 000,00   

134 777,00   

159 777,00   

Rozdział Wydatki

484 777,00   

60016 484 777,00   

200 000,00   

159 777,00   

-28 050,00   

-120 000,00   

120 000,00   

157 000,00   

0,00   

63095 0,00   

-120 000,00   

-120 000,00   

120 000,00   

120 000,00   

-148 000,00   

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXII/601/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 16 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1181



6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

Urząd Miejski - dysponent 12

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty

Urząd Miejski - dysponent 08

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 W DARŁOWIE 

IM.KRÓLA ERYKA POMORSKIEGO

Przedszkola

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

MODERNIZACJA PRZEDSZKOLA - WYKONANIE 

INSTALACJI FOTOWOLTAICZNEJ

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 08

851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 07

852 Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

MODERNIZACJA BUDYNKU MIEJSKIEGO OŚRODKA 

POMOCY SPOŁECZNEJ W DARŁOWIE

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4300 Zakup usług pozostałych

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

Urząd Miejski - dysponent 03

CIEPŁE MIESZKANIE

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 06

MODERNIZACJA MIEJSKIEJ INFRASTRUKTURY 

OŚWIETLENIOWEJ W DARŁOWIE POPRZEZ 

WYMIANĘ OPRAW NIEENERGOOSZCZĘDNYCH NA 

ENERGOOSZCZĘDNE TYPU LED

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 05

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 05

ZAKUP TOALETY WOLNOSTOJĄCEJ

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

118 376,00   

118 376,00   

-159 777,00   

-159 777,00   

-10 000,00   

-159 777,00   

-200 000,00   

-200 000,00   

1 389 600,00   

1 389 600,00   

90095 -41 401,00   

1 389 600,00   

90005 305 000,00   

305 000,00   

305 000,00   

90015 1 189 600,00   

305 000,00   

39 215,69   

39 215,69   

784,31   

784,31   

1 453 199,00   

85219 100 000,00   

100 000,00   

100 000,00   

40 000,00   

85395 40 000,00   

100 000,00   

393 749,56   

85154 393 749,56   

393 749,56   

393 749,56   

100 000,00   

400 000,00   

80195 10 000,00   

10 000,00   

10 000,00   

400 000,00   

390 257,00   

2 408 717,00   

2 408 717,00   

80104 400 000,00   

400 000,00   

25 000,00   

25 000,00   

3 208 974,00   

80101 2 798 974,00   

390 257,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1181



Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych

Urząd Miejski - dysponent 03

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

Urząd Miejski - dysponent 03

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 08

92195 -10 000,00   

-10 000,00   

-10 000,00   

Razem: 5 547 699,56   

92120 0,00   

-1 225 000,00   

-1 225 000,00   

1 225 000,00   

1 225 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1181



Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

2 3 4

18 115 579,84

Nadwyżki z lat ubiegłych 957 17 072 190,86

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905 1 043 388,98

2

Przychody i rozchody budżetu w 2024r.

Lp.

1

Przychody ogółem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXII/601/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 16 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1181



 

 

 

 

 

 

 

 

Inwestycje  z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD  

Lp Nazwa zadania Kwota 
ogółem w roku 

2023 

Kwota z RF 
POLSKI ŁAD 

1 Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków dla 
miasta Darłowo 

6.680.000,00 6.680.000,00 

2 Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej oraz deszczowej 
dla terenów inwestycyjnych zlokalizowanych w 
rejonie Alei Jana Pawła II w Darłówku Wschodnim w 
Darłowie (etap I) 

7.050.000,00 7.050.000,00 

3 Budowa sieci wodociągowej we wschodniej części 
Miasta Darłowo 

3.000.000,00 3.626.000,00 

4 Modernizacja źródła wytwarzania ciepła - 
podniesienie efektywności energetycznej z 
wykorzystaniem OZE i kogeneracji w systemie 
ciepłowniczym w Darłowie. 

2.000.000,00 2.000.000,00 

5 Przebudowa zabytkowego wnętrza kwartału na 
zapleczu pierzei ul. Powstańców Warszawskich w 
śródmieściu Darłowa. 

3.000.000,00 2.500.000,00 

6 Modernizacja miejskiej infrastruktury oświetleniowej 
w Darłowie poprzez wymianę opraw 
nieenergooszczędnych na energooszczędne typu LED 

1.389.600,00 1.109.600,00 

 razem 23.119.600,00 22.965.600,00 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXII/601/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 16 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 1181



    

 

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
udzielone z budżetu gminy-Miasto Darłowo w 2024 r. 

    w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 801 80104 Przedszkole niepubliczne Sasetka 847.963,20 

2 801 80104 
Przedszkole niepubliczne Akademia 
Przedszkolaka 908.532,00 

3 801 80104 
Przedszkole niepubliczne – Przedszkole przy 
szkole 2.422.752,00 

4 801 80104 Przedszkole niepubliczne Promyczek 1.494.030,40 

5 801 80104 Przedszkole Darłowiaczek 480.512,48 

6 801 80104 Gabinety Diagnozy i Terapii Słoneczko 84.796,32 

7 801 80101 Społeczna Szkoła podstawowa 
 

1 572 854,16 

Ogółem 7 811 440,56 

     
 

    

     
 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXII/601/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 16 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 1181



Dochody 680 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających sobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

680 000,00

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

680 000,00

Wydatki 1 073 749,56

851 Ochrona zdrowia 1 073 749,56

85153 Zwalczanie narkomanii 8 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 065 749,56

w tym wydatki bieżące 1 065 749,56

wydatki majątkowe 0,00

Plan dochodów i wydatków

związanych z realizacją zadań Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w 2024 r.

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXII/601/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 16 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 1181



w złotych

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania
Kwota dotacji 

- plan

1 2 3 4 5

1 754 75406

Zakup materiałów i sprzętu niezbędnego 

do realizacji ustawowych zadań Placówki 

Straży Granicznej w Kołobrzegu 5 000,00

1 754 75411

Modernizacja kotłowni w obiekcie 

Strażnicy Posterunku PSP w Darłowie 25 000,00

30 000,00

Wpłaty z budżetu Gminy- Miasto Darłowo

na państwowy fundusz celowy w 2024r. 

Ogółem

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXXII/601/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 16 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 1181


	UCHWAŁA NR LXXII/601/2024 RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE z dnia 16 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7


		2024-02-23T11:34:00+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




